проект

  ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
О внесении изменений и дополнений
 в решение Думы Михайловского
муниципального района  от   26.06.2014г. № 547
 « Об утверждении Положения  о  конкурсе
 на замещение вакантной должности
муниципальной службы и включение
 в кадровый резерв органов  местного
самоуправления Михайловского
 муниципального района

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в  решение Думы Михайловского муниципального района от 26.06.2014г. № 547 «Об утверждении Положения  о  конкурсе на замещение вакантной должности     муниципальной службы и включение в кадровый резерв органов      местного самоуправления Михайловского муниципального района»:
1.1. Пункт 1.5.  приложения «Положение  о  конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы и включение в кадровый резерв органов местного самоуправления Михайловского муниципального района « (Далее – Положения) изложить в новой редакции
«1.5. В случаях, указанных в пунктах 1.3.1—1.3.5  настоящего Положения, представитель нанимателя (работодатель) без проведения конкурса заключает трудовой договор с одним из представивших документы на конкурс кандидатом, соответствующим квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы и при отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных действующим законодательством.

В случаях, указанных в пунктах 1.4.1 -1. 4.2. представитель нанимателя (работодатель) без проведения конкурса заключает трудовой договор с одним из представивших документы на конкурс кандидатом, соответствующим квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы и при отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных действующим законодательством, в случае объявления конкурса более одного раза»

1.2.   Пункт 2.8.  Положения   изложить в новой редакции
«2.8. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается комиссией после проверки достоверности сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности муниципальной службы. Достоверность сведений, представленных гражданином, подлежит проверке в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами. Проверка достоверности сведений осуществляется после представления всех необходимых для участия в конкурсе документов в срок, не превышающий 60 дней со дня окончания приема документов. Срок проверки может быть продлен до 90 дней по решению председателя комиссии.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме председателем комиссии о причинах отказа в участии в конкурсе»

1.3. Пункт  2.10. Положения  района изложить в новой редакции
«2.10. Секретарь конкурсной  комиссии  не позднее чем за 7 дней до начала второго этапа конкурса направляет сообщения о дате, месте и времени его проведения гражданам (муниципальным служащим), допущенным к участию в конкурсе (далее - кандидаты)»

1.4. В пункте 3.5 Положения  слова «при условии наличия не менее двух претендентов на замещение вакантной должности» - исключить.
 1.5. В пункте 4.5 слова «предлагаются представителем нанимателя (работодателем)» заменить словами «предлагаются  председателем комиссии»
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе района для подписания.

.
Председатель Думы

Михайловского муниципального  района

 В.В. Остапец

PAGE
3